

Zahl: VLB-10.004-8 Bregenz, 8. Jänner 2024

Titel: Gebührenordnung der Vorarlberger

Landesbibliothek

Betreffendes Gesetz/Verordnung: Benutzungsordnung der Vorarlberger

Landesbibliothek

GEBÜHRENORDNUNG Vorarlberger Landesbibliothek Bregenz



GEBÜHRENORDNUNG

der

Vorarlberger Landesbibliothek in Bregenz (VLB)

Entgelte und Preise verstehen sich in Euro inkl. MwSt.

Bibliotheksausweis (VLB-Card)	
Gebühr für ein Jahr ab Ausstellungsdatum	12,00
Schülerinnen und Schüler, Lehrlinge, Studierende, Militär- und Zivildienstleistende,	
Personen ab dem vollendeten 60. Lebensjahr	5,00
Mit Kulturpass	kostenlos
Rückgabe	
Bearbeitungsgebühr für Wiederbeschaffung pro Medium	7,00
Kanian und Ausdrucka vom DC über VI P. Card	
Kopien und Ausdrucke vom PC über VLB-Card	0.07
Seite schwarz-weiß DIN/A4 Seite schwarz-weiß DIN/A3	0,07 0,14
Seite in Farbe DIN/A4	0,14
Seite in Farbe DIN/A3	0,24
Mikrofilmkopien	
Bearbeitungsgebühr	7,00
Seite DIN/A4	0,20
Seite DIN/A3	0,40
Direktlieferung per Post	
Voraussetzungen: gültiger Bibliotheksausweis und schriftliche Bestellung. Versand innerhalb Österreichs. Lieferzeit binnen ca. einer Woche.	
versand inheritab Osterreichs. Lieferzeit binnen ca. einer woche.	
Pro Buch oder anderem Medium	
Bearbeitungsgebühr (inkl. Verpackung, Sendung)	5,00
Rücksendung in Originalverpackung auf eigene Rechnung	
Kopien aus Zeitschriften	
Seite DIN/A4	0,35
Seite DIN/A3	0,70
Mikrofilmkopien	<u></u> -
Seite DIN/A4	0,70

1,40

Seite DIN/A3

Fernleihe

Buch (aus österreichischen Bibliotheken)

Buch (aus ausländischen Bibliotheken)

Kopien

Sersand von Kopien

3,00

14,00

ab 2,00 (je nach Lieferbibliothek)

Versand von Kopien

2,00

Digitalisate

Standard-Scan

Einfacher Scan von Positivvorlagen bis zu einer Vorlagengröße von DIN A3, Auflösung max. 300 dpi. Datenformate JPG oder PDF. Bereitstellung via Webdownload.

Scan pro Stück 1,00

Profi-Scan

Professionelle Digitalisierung von Positiv- und Negativvorlagen. Scanparameter, Datenformat und Nachbearbeitung nach Absprache. Bereitstellung via Webdownload.

Mengenbegrenzung 25 Scans: umfangreichere Aufträge werden an externe Dienstleister.

Mengenbegrenzung 25 Scans; umfangreichere Aufträge werden an externe Dienstleister vergeben.

Pauschale (inkludiert 1 Scan)	20,00
Pro weiterem Scan	5,00

Bregenz, 8. Jänner 2024 Leiterin der Vorarlberger Landesbibliothek
Mag.a Marion Kaufer, MSc